nostris obversatur, neque demum ab actuali existentia dependeat. Unde jam patet, aeternitatem hanc mutationi tantum atque interitui rerum oppositam esse, non autem ipsi existentiae, quasi sc. essentiæ rerum ante ipsas existentias fuissent. Vid. Disp. B. D. Alberti Preceptoris quondam mei fidelissimi, de Existentiæ §. 21. seqq. Sed instas denuo atque dicis: *Quamvis ipsa v. g. hominis aliarumque rerum essentia semper & ab aeterno non sit, nihilominus tamen combinabilitatem, sive mutuum respectum requisitorum, ad certæ alicujus essentiæ constitutionem necessariorum, aeternam esse & immutabilem antecedenter ad divinam voluntatem: & quidem tum intrinsece, & ratione; sui tum extrinsece, & ratione divini intellectus vel divina scientia atque onnipotentiae, quæ omnes in finu rationis nostræ voluntatem ejus antecedunt.* Verum antequam in specie rationes, quibus investiri solet hæc assertio, videamus, in genere statim excludenda est falsa, qua innititur, hypothesis. Nimur falso presupponunt essentias rerum esse posse, ante ipsam earundem existentiam. Quamvis enim omnino juvet, conceptus quosdam generales ab individuis abstracte, adeoque rerum existentiam præcisa earundem existentia considerare: nullatenus tamen ista rerum essentia, negata existentia, stare potest, sed eandem simul ponit. Alias, enim uti observat accuratissimus Scherzerus à B. D. Alberti l. c. allegatus, α) multa entia contra distincta fuissent Deo ante creationem. β) Deus creasset creaturas non secundum esse principale seu essentiam, saltim secundum existentiam. γ) Deus nullam creaturam posset annihilare. Breviter. Essentia est ipsa entis perfectio, existentia vero tantum id, quo aliiquid dicitur esse extra nihil. Essentia igitur absque existentia à nihilo nihil differt, cum esse, & non existere, se mutuo tollant. Sublata jam hypothesi progredior ad ipsas probationes. Primo, quod combinabilitatem illam secundum se & absolute concernit, dicunt: *Sicuti, v. g. in triangulo è tribus angulis contiguis formaliter oritur triangulus verus, non fictus: ita è combinatione animalitatis & rationalitatis oritur homo verus.* Non qua antecedens præcise voluntas, sed qua veritas humanæ naturæ, quæ aliter se habere non potest, immutabiliter hanc connexionem requirit. Non enim ex quolibet quodlibet fieri potest, nec idem, ut vere idem sit, & maneat, ex diversa & opposita ratione constare potest. Sed ex modo dictis hæc perse corruunt. Nam propositio; homo est animal ratione præditum, planissime ideo affirmari potest, quoniam talis creatura in rerum natura existit, cui nomen hoc est inditum. Quemadmodum vicissim in altera vita, ubi reliqua animalia exitura non sunt, nec propositiones hæc, v. g. Bos est animal, locum sunt habituræ. Quinimo cum Deus velut deliberando decreverit, condere hominem ad